
Doylestown Borough Tax Collection Information. 

Introduction 

Pennsylvania's system of property tax collection utilizes elected Tax Collectors to act as the 
receiving agent for the various taxing entities. These entities include the Local Municipality 
(Doylestown Borough), the County Government (Bucks), and the School District (Central Bucks). 
Each entity has its own Property Tax rate, known as "Millage", that is set year to year. The Borough 
and the School District also equally share a 1% local earned income tax, which is collected by 
Keystone Collections Group, and not the local Tax Collector. Property assessments are set by the 
Bucks County Board of Assessment, and not by the Borough. 

The Local Elected Tax Collector (Property Taxes): 
Name: KARI WILLIAMS TYKSINSKI 
Phone: 215-345-7244 
Fax: 215-345-7245 
Email: k.tyksinski@verizon.net 

 
Public Office Hours: 

Tuesdays 8:30am -12:30pm 
Wednesday, April 23, 2014 4:00pm – 7:00pm 
Tuesday April 29 and Wednesday April 30, 2014 9:00am – 3:00pm  
Monday June 30, 2014 9:00am-3:00pm 

Appointments available upon request 
 
Address: 353 E. State Street, Doylestown, PA 18901 

Bucks County Board of Assessments 
215-348-6219 

Doylestown's Tax Millage Rates 2014: 
Borough: 12.725 (this amount will again be broken out on the tax bill) 
Bucks County: 23.20 
Central Bucks School District: 122.80 (2013/1014 fiscal tax year) 

Schedule of bills and due dates for taxes: 

 County & municipal tax bills are mailed March 1st 
 2% discount is given if paid by April 30th 
 Face amount if paid by June 30th 
 10% penalty starting July 1st 
 School property tax bills are mailed July 1st 
 2% discount if paid by August 31st 
 Face amount due if paid by October 31st 
 10% penalty starting November 1st 
 If a taxpayer has not paid county, school or municipal taxes by December 31, of the tax year the 

local tax collector files liens with the Bucks County Tax Claim Bureau. 
 After February 1st, the property owner is charged a $15 lien fee and 9% annual interest, in addition 

to the 10% penalty. 


